
 Preisliste 
 

Kategorie Modelle

Tagespreis
Inkl. 150 km

Wochenendpreis
Fr. 12 Uhr bis Mo. 8 Uhr

Inkl. 600 km

Wochenpreis
Inkl. 1.200 km

Monatspreis
Inkl. 2.100 km

Mehrkilometer-
zuschlag

smart smart CHF 69 CHF 135 CHF 266 CHF 932 0.30 CHF

A A-Klasse CHF 99 CHF 193 CHF 381 CHF 1’337 0.35 CHF

A+ GLA-Klassse, CLA-Klasse CHF 119 CHF 232 CHF 458 CHF 1’607 0.35 CHF

B B-Klasse CHF 129 CHF 252 CHF 497 CHF 1’742 0.35 CHF

B+ GLB-Klasse CHF 149 CHF 291 CHF 574 CHF 2’012 0.40 CHF

C C-Klasse CHF 199 CHF 388 CHF 766 CHF 2’687 0.55 CHF

C+ GLC-Klasse CHF 199 CHF 388 CHF 766 CHF 2’687 0.55 CHF

E E-Klasse CHF 239 CHF 466 CHF 920 CHF 3’227 0.60 CHF

E EQC CHF 239 CHF 466 CHF 920 CHF 3’227 0.60 CHF

E+ GLE-Klasse CHF 259 CHF 505 CHF 997 CHF 3’497 0.60 CHF

S S-Klasse CHF 319 CHF 622 CHF 1’228 CHF 4’307 0.90 CHF

AMG AMG-Modelle CHF 399 CHF 778 CHF 1’536 CHF 5’387 1.50 CHF

V V-Klasse, Vito Tourer CHF 259 CHF 505 CHF 997 CHF 3’497 0.60 CHF

Polo Marco Polo CHF 249 CHF 486 CHF 959 CHF 3’362 0.90 CHF

VAN Vito CHF 149 CHF 291 CHF 574 CHF 2’012 0.35 CHF

VAN Sprinter CHF 209 CHF 408 CHF 805 CHF 2’822 0.55 CHF

VAN Citan, Citan Tourer CHF 129 CHF 252 CHF 497 CHF 1’742 0.35 CHF

        Stand 05/2021

Preise       Abholung und Rückgabe
Die angegebenen Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer. Die Preise sind nicht rabattfähig.       Die Fahrzeugabholung und -rückgabe ist nur während der Mercedes-Benz Rent Servicezeiten möglich. Bis zur Begutachtung
Änderungen bleiben vorbehalten.       durch einen Mercedes-Benz Rent Mitarbeiter treffen den Mieter sämtliche Pflichten aus dem Mietvertrag (z. B. Haftung für

      Schäden). Der Mieter muss bei der Abholung des Fahrzeugs ein Ausweisdokument (ID oder Reisepass) sowie
Zahlungsbedingungen       einen gültigen Führerausweis vorlegen.

      Altersbestimmungen
      Für das Mindestalter und den Führerscheinbesitz des Fahrers gelten folgende Regelungen:

Die Kautionshöhe beträgt CHF 1'000.- für Fahrzeuge der Kategorien A bis C+ und VAN sowie CHF 2'500.- für Fahrzeuge der       21 Jahre/2 Jahre für Fahrzeuge der Kategorien smart, A, B, V, Marco Polo. 23 Jahre/3 Jahre für Fahrzeuge der Kategorien 

Kategorien E bis V sowie AMG und Polo. Es werden nur Kreditkarten mit ausreichendem Kreditlimit der seitens der Vermieterin       C, C+, E und VAN. 25 Jahre/4 Jahre für Fahrzeuge der Kategorien E+, GLE, S, AMG. 

akzeptierten Kreditkartengesellschaften angenommen.
      Vertragsbedingungen

Versicherung       Ergänzend gelten die Bestimmungen des Mietvertrages sowie der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Vermietung  
Die Haftpflicht- und Vollkaskoversicherung des Mietfahrzeuges ist im Mietpreis inbegriffen. Mieter bzw. Mieterinnen tragen dabei       von Fahrzeugen, die sie bei uns erhalten.
lediglich eine Selbstbeteiligung in Höhe von CHF 1'000.- pro Ereignis. 

LUEG AG, Spitalstrasse 8, 6004 Luzern, +41 (0)41 429 04 29, mbrent@lueg.com, www.lueg.com

sofern nichts anderes vereinbart wird. 
Bei Fahrzeugabholung ist eine Sicherheitsleistung (Kaution) zu hinterlegen, die auf der Kreditkarte des Mieters reserviert wird. 

Die vereinbarte Miete (bzw. bei mehrmonatigen Mieten die Miete für den ersten Monat) muss bei Abholung bezahlt werden, 

Mercedes-Benz Rent


	Externe Vermietung

